
U F F I C I O A T T I G C . C . C

r t .
. \  - - - .1  i

'  ' ' - ì ' :L '

. . ,  1 : .
- "  \ ! - l  i ! !7 '

'  ' ' i ? '
' l  I r , :  '

1' 1 i'.'f 
'

I  i ' . t { - r

Città di Trani
Medaglia d'Argento al Merito Civile

PROVINCIA B T

Deliberazione di Giunta ComunaleCopia

I ossetto:
I Altalena per diversamente abili ad installarsi nel parco giochi della villa

I comunale- Accettazione proposta di donazione effettuata dall'Associazione
N. 26 del Reg. I APS " Città dell' lnfanzia"

Data :  71812015

L'anno Duemilaquindici , i l  giorno del mese di agosto , alle

14,30 , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si e riunita nelle persone dei signori:

Con l'assistenza del Segretario Generale Aw. Maria Angela Ettorre

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 2 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO . PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing. Raffaella ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

DE BIASE Rag.Angelomichele ASSESSORE x

DE MIGHELE Dott. Giuseppe ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott. Felice ASSESSORE x

DfSTASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

TEMPESTA Aw. Giuseppe ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIIINTA COMUNALE

PREMESSO che il 20 luglio 2015 e con nota registrata al protocollo comunale n' 30568 in pari data,
I'Associazione dell'APS "CITTA' DELL'INFANZIA", con sede in Trani alla Via Penone Capano no 14, per il
tramite del suo Presidente Dott. Vincenzo Dibari, ha proposto al Comune di Trani di accettare la donazione di
un'altalena per portatori di handicap, comprensiva di pavimentazione antitrauma e cartelli identificativi di parco
giochi inclusivo, da installare presso il parco giochi della Villa Comunale;

CONSTATATO che, con la medesima nota, il predetto Presidente dell'Associazione ha trasmesso la
documentazione tecnica illustrativa dell'altalena per bambini diversamente abili avente le caratteristiche di
seguito riportate:

a) realizzala in legno di pino silvestre impregnato a pressione in autoclave con Sali eco-compatibili CPP
(senza cromo) completamente atossici per estemo;

b) struttura portante in legno lamellare sez. cm 9 x cm 9 con superficie antischegge, traversa superiore in
legno lamellare sez. cm 9 x cm 18 con superficie antischegge;

c) postazione oscillante (per carrozzella diversamente abili) realizzzta in tubo d'acciaio zincato di sezione
tonda diametro mm 35 x cm 2 di spessore , curvato a freddo;

d) cinghie di sicurezza in nylon per ancoraggro carrozzell4 complete di agganci di bloccaggio rapido;
e) pedana inferiore richiudibile, avente struttura in tubolare acciaio zincato di sezione rettansolare mm 50 x

20 x 2 di spessore, completa di laniera in alluminio antiscivolo;
0 catene a maglia stretta in acciaio zincato;
g) movimento degli elementi su boccole in teflon autolubrificanti;
h) staffe inferiori in feno zincato a caldo per I'ancoraggio al suolo;
i) fenamenta indicata a norme UNI 3740 pafe 6^, compleîa di tappi di sicurezza in pvc; . r.
l) dimensioni di ingombro cm 340 x 223 x 232 h, compfeta di cartello per il corretto utilizzo del gioco;
m) dotata di attestato di conformita, rilasciato il 19 giugno 2013 dal'Tw, alle norme di sicurezza europee:

EN I 176:l-2008 (parz.); EN 1176:2-2008 (parz.) e DIN 33942:2002 enrz.);
n) mq 18 di pavimento antitrauma di colore rosso e dello spessore di mm 40;
o) messa in opera da pafe della "Costruzioni Gagliardi" di Gagliardi Pietro, con sede in Trani al Viale Russia

RILEVATO che il gioco offerto in donazione consente di limitare, se non eliminare quasi del tutto, le
condizioní di discriminazione attualmente esistenti e cantemporaneamente favorisce, mediante il suo utilizzo,
I'integrazione dei bambini diversamente abili;

CONSTATATA la rilevarwa del valore socio-educativo di quanto proposto dall'Associazione ApS ..CITTA'
DELL'INFANZIA" con sede in Trani, ritenuta peraltro apprez2abile e condivisibile;

RITENUTO òhe l'accettazione della donazione consente a questa Amministrazione di incrementare la
dotazione delle attrezzature ludiche accessibili nei parchi pubblici;

LETTO il parere di sola regolarità tecnica, ex aît. 49 del Decreto Legislativo n" 26712000 e successive
modifiche ed integrazioni, espresso favorevolmente dal Dirigente dell'Area Urbanistica Ing. Michele Stasi in
data 3110712015, reggente attualmente anche l'Area LL.PP. alla quale fa capo I'Uffrcio Patrimonio;

DATO atto che il presente prowedimento non ha rilevanza dal punto di vista con-tabile ;

Ad unanimità di votii, legalmente resi ed accertati nelle dowte forme di legge,

DELIBERA



5)

6)

7)

8)

e)

1) Le premesse formano parte integrante ed essenziale del presente prowedimento;
2) di PRENDERE atto della proposta avanzata dall'Associazione APS "CITTA' DELL'INFANZIA" con la

nota registrata al protocollo comunalé nó 30568 def20 luglio u.s.;
3) di ACCETTAR-E, pertanto e cosi come proposto da detta Associazione, la donazione dell'altalena oer

bambini diversamenîe abili dalle caratteristiche tecniche riportate nella pafe narrativa di queito
prowedimento e che qui devono intendersi integralmente riportate;

4) di DARE atto che il predetto gioco, a fornirsi e porsi in opera completo di pavimenîazione antitrauma,
risulta corredato di attestato di conformita alle norme di sicurezza europee;
di AUTORIZZARE l'installazione dell'altalena per soggetti diversamente abili netl?ambito del parco
giochi esistente nella Villa Comunale;
di FAR constare che il montaggio e I'installazione della predetta altalena saranno effettuati a totale cura
dell'Associazione donante APS "CITTA' DELL'INFANZIA per il toamite dell'impresa ..Costruzioni
Gagliardi" con sede in Trani al Viale Russia no 5;
di STABILIRE che la donazione si intendera perfezionata con la redazione di apposito verbale di
consegna a sottoscriversi da parte del legale rappresentante dell'AsSbciazione dònante e dal Dirigente
dell'Area Urbanistic4 verbale corredato dalla predetta certificazione di conformita nonché da q.r.ilu di
conetto montaggio del gioco;
di INCARICARE il predetto Dirigente di porre in essere tutti i prowedimenti necessari per l'attuazione
del prowedimento;
di DICHIARARE il presente deliberato immediatamente eseguibile a termini dell'articolo 134 - comma
4 - del Decreto Legislativo no 2 67 /2000 e successive modifiche ed integrazioni.

I



DELIBERA N. 26 DEL 7t8t2015

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Aw. Maria Angela Ettorre

IL SINDACO

F.to Avv. Amedeo Bottaro

No 2V 35 reg. pubblic

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

1 2 A60 2015 al
27 A60 2015

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124,l" comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n.267 , contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che

I
\

\

per

la presente deliberazione:

E è stata dichiarata immediatamente eseguibil€: (art. 134 comrna 4 der D.rgs. 267 18.8.2000)
t-l

l-| è divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

Trani, 1'2 A60 2015

Copia conforme ad uso amministrativo.

Trani,

fa460n6
IL SEG

* l

a Anqela Ettorre

(art. 134 comma 267 18.8.2000)

w. Maria Angela Etto

Maria Angela

1 2 A00 2015

-.--fr--


